
  

 Strana 1/9 

 

Výroční zpráva 
společnosti Technické služby Trutnov s.r.o. 

 
za rok 2020 

 

 
 



  

 Strana 2/9 

Tak jako každý rok předkládáme výroční zprávu Technických služeb Trutnov 
s.r.o., která hodnotí práci jednotlivých středisek Technických služeb a 
prezentuje jejich činnost. 
Rok 2020 se vyznačuje jednou specifikací, kdy naši zemi zasáhl coronavirus, 
jehož průběh se nevyhnul ani naší společnosti. Nemocnost na jednotlivých 
střediscích probíhala úměrně, nebyla tudíž neohrožena funkčnost činností 
zabezpečujících provoz města. Jediným problémem bylo  zabezpečit provoz 
strojů při zimní údržbě, kdy jsme byli nuceni požádat o  vypomoct. Na provozu 
se dlouhodobý nouzový stav vyhlášený z důvodu pandemie onemocnění covid-
19   projevil výpadkem příjmů na veřejných WC a prodej tržních míst na 
tržnicích. 
Práci v roce 2020 zajišťovalo v přepočtu  66 osob v HPP a 32 osob na DČ nebo 
na DPP, V průběhu roku ukončilo hlavní pracovní poměr 15 osob a nově 
nastoupilo 12 zaměstnanců, na dohody nastoupilo 32 osob a 37 osob odešlo. 
Společnost pokračovala v obnově strojového parku.  
 
Nově byla nakoupena : 
 

- víceúčelová sekací nástavba na stroj UNIMOG za 814 480,- Kč středisko 
veřejná zeleň 

- zametací sněhový kartáč za 79 000,- Kč středisko komunikace- 
příslušenství k vozu Multicar 

- Dell PE R 440 za 149 990,- Kč  (software výměna)  
- Peugeot Rifter za 356 612,- Kč na  středisko komunikace (výměna  

Peugeot) 
- VW Transporter za 462 808,- Kč  středisko čištění města (výměna za 

vozidlo KIA) 
- Peugeot Partner za 276 860,-  Kč středisko správa komunikací (výměna 

za havarované vozidlo Peugeot s  částečnou úhradou pojišťovny ve výši 
68 322,- Kč 

- VW Transporter za 312 488,- Kč středisko čištění města (výměna za 
vozidlo KIA) 

 
Provedli jsme vyřazení : sekačky Mulag, PC ASUS, PC SERWER, KIA, 
CITROEN BERLINGO, KIA PREGIO, PEUGEOT v pořizovací ceně 977251  
Za prodaný vyřazený majetek bylo utrženo 65 970,-  Kč. 
    



  

 Strana 3/9 

Na údržbě areálu jsme provedli opravu šesti garážových vrat v hodnotě 
271 000,- Kč a výměnu podlahových krytin v administrativní budově v hodnotě 
82 000,-  Kč.  
 
Technické služby Trutnov s.r.o. podpořily péči o veřejnou zeleň. 
 
Technické služby Trutnov s.r.o. hospodařily s finančním  objemem 70 562 tis. 
Kč. Zisk společnosti za rok 2020 dosáhl 222 tis. Kč. 

V loňském roce zaměstnaly Technické služby Trutnov s.r.o. 75    
pracovníků na HPP a 35 osob na základě dohod o činnosti a dohod o provedení 
práce . V roce 2020 došlo k jednomu  pracovnímu úrazu.  
      Periodicky je  prováděno  školení zaměstnanců v oblasti BOZP a PO. 
Vstupní školení jsou prováděna v den nástupu do zaměstnání.  
      Během celého roku jsou průběžně prováděna předepsaná profesní školení 
zaměstnanců: řidiči z povolání, řidiči referenti, školení na vyhlášku č. 50/78, 
práce ve výškách, práce s motorovou pilou, strojník stavebních strojů, jeřábník, 
vazač, tlakové nádoby, obsluha zvedáků, sváření, obsluha manipulačních 
vozíků.  

Stejně jako loňské roky zůstává  i nadále  prioritou   spokojený občan a 
návštěvník Města Trutnova v čistém a udržovaném městě.       

 
Orgány společnosti: 
 
 
Valná hromada      -  Rada města Trutnova 
 
Dozorčí rada Mgr. Ivan Adamec 

Ing. Josef Gereg 
Ing. Silvie Plšková  
Mgr. Tomáš Hendrych 
Petr  Ondráško 

 
Statutární orgán - Ing. Lumír Labík – jednatel 
 
Auditor  - FINCO AUDIT spol. s r. o., člen komory auditorů ČR,         

osvědčení č. 206, Ing. Jaromír Hampel 
 
 



  

 Strana 4/9 

PŘEHLED   ČINNOSTÍ   JEDNOTILIVÝCH   STŘEDISEK: 
 

Středisko SPRÁVA MĚSTSKÉHO MOBILIÁŘE        
       

I v roce 2020 jsme pokračovali ve snaze zajistit vysokou míru 
bezpečnosti a zlepšení stavu dětských hřišť. Tady bych zmínil jako finančním 
objemem nejvýznamnější kompletní obnovu herních prvků na DH v ulicích: 
Úpská, Křižíkova, Michnova, Pampelišková, Kubelíkova, Rozmarýnová, 
Bratrství a Na Svobodě za která bylo vydáno 3,5 mil. Kč. Dále se pomocí 
brigádnických prací i vlastními silami povedlo vyčistit, opravit či jinak zvelebit 
celkem dalších 9 dětských hřišť. 

V běžném provozu se středisko zabývá drobnými i rozsáhlejšími 
opravami a údržbou veškerého městského mobiliáře rozmístěného po městě. 
Tady je nejčastější činností oprava poškozených laviček způsobená vandaly a 
mimo toho samozřejmě i jejich běžné opravy, kde jsme se v loňském roce 
zaměřili na lokality Dolní předměstí, Kryblice a Poříčí. Ke každodenní činnosti 
střediska patří i údržba a opravy zábradlí a oplocení, které opravujeme či 
vyměňujeme také po různých dopravních nehodách. 

Staráme se také o vyvěšování vlajek při všech státních svátcích či jejich 
výměnu za nové. Dětská hřiště z pohledu velkých oprav již byla zmíněna 
v úvodu, ale k důležitým činnostem patří samozřejmě i jejich každodenní 
prohlídka a úklid a zajištění běžné údržby dětských hřišť a ploch určených pro 
volný čas. K  této činnosti patří i výměna písku v pískovištích, kterou 
provádíme v intervalu dvou let. V loňském roce jsme též byli nucení z důvodu 
pandemie veškerá dětská a sportovní hřiště uzavírat a také dezinfikovat 
z důvodů různých nařízení vlády či vyhlášek města. 

Samozřejmě do běžné činnosti střediska jsou zahrnuty i opravy a údržba 
košů na odpadky a také instalace nových, tady bylo v roce 2020 kompletně 
naistalováno celkem 16ks košů na odpadky. Středisko má na starost i 
bezproblémový chod kašen, fontán a pítek. Z tohoto důvodů alespoň jednou za 
týden provádíme jejich kontrolu a údržbu v případě potřeby samozřejmě i 
častěji. 

Co se týká dopravního značení, běžnou činností v roce 2020 byly 
především opravy a údržba poškozeného dopravního značení, případně montáž 
nového dopravního značení. Podle potřeby i instalace přechodného dopravního 
značení. 

 



  

 Strana 5/9 

Každoročně se obnovuje i vodorovné dopravní značení a provádí se 
nástřik nového vodorovného dopravního značení. Tady se snažíme dbát na 
zajištění bezpečnosti obnovou VDZ u škol a na dalších exponovaných místech. 
V rámci této obnovy bylo v loňském roce spotřebováno celkem přes 800 kg 
barvy Sinolak. V rámci této činnosti zajišťujeme i opravu dožitých, případně 
instalaci nových označníků ulic.  Středisko dále zajišťuje dopravní značení pro 
kulturní a sportovní akce, kterých však v loňském roce bylo o poznání méně. 
  

Středisko SPRÁVA SKLÁDKY zajišťuje správu, provoz a údržbu 
rekultivované skládky odpadů a deponii použitého materiálu v DSM. 
Během roku se zde prováděl monitoring odpadních vod, vyvážení odpadní 
jímky a sekání trávy a příkopů na celé skládce. 
Na deponii v DSM byl ukládán a vydáván materiál na opravy v různých částech 
města.  
 
Středisko SVOZ KONTEJNERŮ zajišťuje přistavení a odvoz 
velkoobjemových kontejnerů na objednávky pro firmy a občany města. Také 
zajišťuje dopravu materiálů dle požadavků středisek TST. Dbá, aby objednané 
kontejnery a materiály byly včas dopraveny. Na pokyn MěÚ Trutnov zajišťuje 
přistavení kontejnerů pro potřeby spoluobčanů, kteří mají zájem v jarních 
měsících provést úklid veřejných ploch kolem svých domů. 
 
Středisko KOMUNIKACE provádí během roku opravy a údržbu, popř. 
rekonstrukce silnic, štěrkových cest, chodníků, dešťových vpustí, faserfixů a 
betonových odvodnění. Při opravách asfaltových krytů, uličních vpustí a 
chodníků bylo za loňský rok spotřebováno 219 tun asfaltobetonové směsi 
(např. akce komunikace mezi ul. Novodvorská a O. Nedbala, chodník Na 
Nivách).  
Dále jsme komunikace opravovali penetračním způsobem "PATCHMATIC", 
kde jsme použili 221 tun směsi emulze a drti. Provedli jsme také opravu 
komunikace dvojitým penetračním nátěrem v ulici Vrbová – psí útulek(670 
m2)V zimním období bylo při opravách asfaltových krytů použito 4,3 tuny 
studené asfaltové směsi. Při drobných opravách komunikací a chodníků bylo 
použito 45 t drtě frakce 32/63 mm,  104 t ŠD fr. 0-32 mm, 20 t ŠD 0/63, 29 t 
drtě fr. 4-8 mm a 1.278 tun frézované drti. V rámci oprav uličních vpustí jsme 
použili 4 metry PVC rour průměr 125, 15 metrů PVC rour průměr 150, dále 
jsme použili 46 ks různých betonových prvků(např. skruže, vyrovnávací 



  

 Strana 6/9 

prstence atd.) K odvodnění komunikací jsme ještě naistalovali 17  metrů 
odvodňovacích žlabů. 
Při všech těchto výše uvedených opravách jsme použili 27 m3 betonu, 24 m3 
cementové stabilizace a použili 162 metrů různých druhů obrubníků. 
 

   
 
 
Středisko VEŘEJNÉ ZELENĚ  pokračovalo během roku 2020 v údržbě 90 
ha zelené plochy. Správa zeleně v zimním období mimo zimní údržby města 
zahrnovala úpravu keřů, živých plotů a stromů. Na základě provedené 
inventarizace stromů, kterou provedli studenti ČZU V Praze, došlo k 
zmapování a provedení dendrologického průzkumu na 11 500 ks dřevin na 
pozemcích v majetku města Trutnova.  Kromě kácení havarijních stromů, na 
povolení odboru životního prostředí, byly provedeny odborné zdravotní a 
bezpečnostní řezy stromů ve spolupráci s certifikovanými arboristy. V lednu 
byla nově provedena instalace ptačích budek ve vybraných lokalitách. Smluvní 
firma nainstalovala 67 ks sýkorníků. Při podzimní kontrole obsazenosti budek 
bylo zjištěno 91 % využití. Zároveň bylo umístěno do tří lokalit 2ks hmyzího 
hotelu a jeden hmyzí domek. Na základě požadavků občanů byly založeny 



  

 Strana 7/9 

v sedmi lokalitách luční louky. Tyto luční louky byly osety luční směsí a u 
všech luk jsou umístěny informační tabule. 
Z jara došlo k instalaci kovových 3D objektů a proběhla výsadba nových 
letničkových záhonů s následnou celoroční péčí o ně, jež zahrnuje pletí, 
postřiky proti škůdcům, hnojení a zálivku.  Na výsadby stromů byly ve 
vybraných lokalitách instalovány zavlažovací vaky a chráničky báze kmenů 
proti mechanickému poškození. 
Během léta zajišťovala správa zeleně stálou péči o travnaté plochy, záhony, 
květináče a květinové mísy.  
V podzimním období se dbalo především na úklid listí ze zelených ploch, 
zazimování záhonů a úklid mís a květináčů 
 

    
 
Středisko SPRÁVA KOMUNIKACÍ obecně vede evidenci zásahů do 
místních komunikací a chodníků. Spravuje dešťovou kanalizaci. Provádí dozor 
nad opravami městských komunikací a chodníků a podává návrhy k investiční 
činnosti. Nedílnou součástí pracovní náplně střediska správy komunikací je 
provádění koordinační činnosti jako správce komunikací mezi společností TS 
Trutnov, městem Trutnov a jinými právními subjekty.  
 



  

 Strana 8/9 

V průběhu roku 2020 bylo uzavřeno 45 smluv na zvláštní užívání místních 
komunikací. Jedná se o zásahy do vozovek a chodníků zejména z důvodů 
oprav, rekonstrukcí, zřizování nových sítí nebo odstraňování havárií. 
Středisko správy komunikací za rok 2020 provedlo následující opravy většího 
rozsahu: 
 

- Oprava povrchu parkoviště a přístupové komunikace v ul. Lnářská a 
Slévárenská 

- Oprava chodníku v ul. M. Pujmanové a bratří Čapků 
- Oprava krytu vozovky ul. Vrbová 
- Oprava povrchu komunikace v ulicích Jiráskovo nám., Mánesova 

a Malá  
- Oprava povrchu a odvodnění v podjezdu na Šestidomí v ul. Horská 

 
V rámci akcí menšího rozsahu provedlo středisko správy komunikací opravy 
komunikací a chodníků v ulicích Komenského, Dělnická, Janáčkova, 
Libušinka, Hornoměstská, Dřevařská, nám. Horníků, Markoušovická a 
Smetanova. 
Součástí střediska správy komunikací je i práce na doplňování a ucelování 
pasportu komunikací a dešťové kanalizace v Trutnově. 
Opravy komunikací a chodníků byly realizovány v hodnotě 9 700.000,- Kč bez 
DPH 
 
Středisko SPRÁVY MOSTŮ zajistilo v roce 2020 tyto opravy: 
Protikorozní nátěry mostů TRU – 13 v ul. Za Komínem a TRU – 14 v ul. Nad 
Jezem. 
Výměna propustku na komunikaci mezi Starým a Novým Rokytníkem 
poškozeného po povodni v srpnu. 
Byly provedeny drobné opravy a čištění na mostech a propustcích (spárování 
spodní stavby, oprava mostovky atd.) 
Údržba mostů, mostků a lávek dosáhla hodnoty 2 100.000,- Kč bez DPH 
 
 

Středisko Laboratoře ZKOUŠKY ZHUTNĚNÍ provádí na základě 
Osvědčení o správné činnosti laboratoře č.j. 718/19 ze dne 11. června 2019 
rázové zatěžovací zkoušky a statické zatěžovací zkoušky.  
V roce 2020 bylo provedeno 289 rázových zatěžovacích zkoušek a 156 
statických zatěžovacích zkoušek. 
 



  

 Strana 9/9 

Středisko ČIŠTĚNÍ MĚSTA zajištuje ruční a strojové čištění městských 
komunikací, chodníků a provádí úklid veřejného prostranství. Pečuje o čistotu 
autobusových zastávek, provádí jejich úklid a mytí v samotném městě, ale i 
v integrovaných obcích. 
 
V roce 2020 se s hlavním úklidem a blokovým čištěním komunikací začalo již 
v půlce března. Ruční práce probíhaly průběžně až do poloviny července. 
Během celého roku se prováděl úklid nepořádku a likvidace černých skládek, 
které většinou vznikají na odlehlých místech. Denně se vyváží okolo tisíce 
odpadkových košů. 
 
Naše střediska zajišťují úklid města i o víkendech. Hlavní náplní víkendového 
úklidu je svoz a likvidace odpadu z odpadkových košů z historického centra, 
úklid veřejných prostor jako je např. okolí Společenského centra Uffo, 
autobusového a vlakového nádraží, ale i podloubí a parkoviště. Dále se staráme 
o pořádek po akcích pořádaných ve městě. Provozujeme veřejné WC v pasáži 
v ulici Horská a na autobusovém nádraží. Občané mohou také využít 8 
ekologických mobilních WC, která jsou rozmístěná po městě.  
 
Na údržbu chodníků a komunikací se používají zametací vozy Johnston 650 
IVECO, Multikára FUMO s cisternou, vozidlo IVECO s integrovanou 
nástavbou kropice, menší zametací vůz Johnston C201 a nově také víceúčelový 
stroj Egholm Nilfisk, který má výměnné nástavby. 
Používáním těchto strojů se snižuje prašnost a zvyšuje čistotu v našem městě. 
 
Na konci roku 2020 byla zakoupena zánovní vozidla Volkswagen transportér 
s úložnou plochou, která nahradila již dosluhující vozidla Kia K 2500.  
 
V průběhu celého roku bylo na středisko čištění města zařazeno také 15 
odsouzených, kteří zde odpracovali přes tři tisíce hodin. Odsouzení k výkonu 
obecně prospěšných prací prováděli stejné práce jako pracovníci střediska 
čištění města.   
  
 
 

 

 


